- 1 -

渝教评院函〔2022〕107 号

重庆市教育评估院
关于举办 2022 年第一期教育评价领军人才

培训班的通知

有关区县（自治县）教委（教育局），有关直属单位：

为深入贯彻落实《重庆市深化新时代教育评价改革若干措

施》和《重庆市教育事业发展“十四五”规划（2021—2025 年）》

精神，持续加强高水平教育评价人才队伍建设，不断提升教育评

价专业能力和水平，决定举办第一期教育评价领军人才培训班。

现将有关事宜通知如下：

一、培训时间及地点

（一）培训时间：2022 年 8 月 26-28 日。8 月 25 日下午报

到，28 日下午返程。

（二）培训地点：重庆师范大学大学城校区（重庆市沙坪坝

区大学城中路 37 号）。

二、培训对象

2022 年第一期教育评价领军人才培训对象，具体名单见附

件 1。

 - 2 -

三、培训形式及内容

本次培训班将采取线上线下相结合的形式，通过专题讲座、

经验分享、总结反思等多种方式，结合贯彻习近平总书记关于教

育及教育评价重要论述精神，紧扣“深化新时代教育评价改革”

主题，重点围绕教育形势、评价理论、学科评估、增值评价和改

革实践等相关内容开展培训。

四、其他事项

（一）遵守疫情防控规定。参培人员未到高中风险区，身体

无异常情况，需备好健康码、行程码，须持 24 小时内核酸检测

阴性证明。严格遵守疫情防控有关政策及相关法律法规，自觉落

实防疫要求，在报到和培训期间积极配合工作人员做好签到、测

温、查证和验码。请参培人员每节课提前 10 分钟入场，佩戴好

口罩。培训期间原则上不得请假，不得无故缺席或迟到、早退。

（二）遵守学习培训纪律。所有参培人员要严格按照中组部

《关于在干部教育培训中进一步加强学员管理的规定》（中组发

〔2013〕8 号）要求，端正学习态度，遵守学习纪律，圆满完成

各项学习任务。

（三）做好交流发言准备。培训期间将设置分组研讨环节，

主题围绕教育评价改革的研究与实践进行交流分享，请参培人员

每人准备一篇教育评价相关研究论文、案例、对策建议或学习心

得，字数不限，于 8 月 22 日前通过电子邮箱发送至

pgyyjs@163.com。

 - 3 -

（四）按时填报参会信息。请各单位高度重视本次培训工作，

按要求通知相关人员参加培训，并于 8 月 18 日 18:00 前在线完

成参会回执信息填报（见附件 2）。

培训报到地点为重庆师范大学国风楼一楼。培训期间，学员

统一住宿于国风楼宾馆，并于宾馆餐厅就餐。本次培训专家课时

费、伙食费由市教育评估院承担，住宿费、差旅费由学员回所在

单位报销。为便于统一告知和管理，请及时扫描二维码添加微信

群（见附件 3）。

市教育评估院联系人及联系方式：熊知深，13372676033；

张晓亮，17388224150，方渊，13330339624。

重庆师范大学酒店联系人及联系方式：刘经理，

18996803377。

附件：1.2022年第一期教育评价领军人才培训班入选人员名单

2.2022 年第一期教育评价领军人才培训参会回执

3.2022 年第一期教育评价领军人才培训工作微信群

二维码

    重庆市教育评估院

                       2022 年 8 月 10 日

 - 4 -

重庆市教育评估院办公室                   2022 年 8 月 10 日印发

 - 5 -

附件 1

2022年第一期教育评价领军人才培训班入选人员名单

序号 姓名  工作单位

1 何光君 万州区电报路小学校

2 梁治明 万州第二高级中学校

3 高建中 万州区教师进修学院

4 郭琼芳 黔江区城东文汇幼儿园

5 黄火华 涪陵第十四中学校

6 庞  青 渝中区区级机关幼儿园

7 周鸿蜀 渝中区教师进修学院

8 李永强 重庆市巴蜀小学校

9 陈虞一 重庆市人民小学

10 郑  琪 重庆市巴蜀中学校

11 徐  斐 大渡口区教育委员会

12 邹  红 江北区玉带山小学校

13 龚国桥 重庆市两江职业教育中心

 - 6 -

14 李  颖 沙坪坝区教育委员会

15 王绍刚 九龙坡区教师进修学院

16 刘希娅 重庆谢家湾学校

17 董宏燕 南岸区教育督导评估中心

18 王永强 南岸区教师进修学院

19 张文超 西南大学附属小学

20 黄仕友 两江新区西南大学附属中学

21 刘小娟 西南大学实验幼儿园

22 陈黎明 渝北区教育评估与质量监测中心

23 曾亚琼 渝北区教师进修学院

24 谯  婷 巴南区教师进修学校

25 余勇刚 重庆市长寿实验中学校

26 罗富君 江津区教育委员会

27 吴仁翔 重庆市合川中学校

28 何  华 合川区教师进修学校

29 胡晓彤 重庆市育才职业教育中心

30 廖荣德 永川区教育科学研究所

 - 7 -

31 杜大志 永川区教育委员会

32 郑  勇 南川区教育委员会

33 陆清华 南川区教师进修学校

34 古爱华 綦江区教育科学研究所

35 刘  强 大足第一中学校

36 刘圣萍 大足区宝顶镇实验小学

37 朱君涛 璧山区教师进修校

38 唐  兵 潼南区教育委员会

39 曹礼静 荣昌区职业教育中心

40 程先国 开州区教师进修学校

41 蔡佳红 梁平区教师进修学校

42 胡天胜 武隆区教师进修学校

43 周  勇 丰都县中小学教师发展中心

44 周  武 丰都县滨江中学校

45 封友胜 垫江第一中学校

46 谭卫高 忠县基础教育质量监测中心

47 向春蓉 云阳县教育督导中心

 - 8 -

48 杨学云 云阳县教育科学研究所

49 张  亮 巫山县师资培训中心

50 李发明 巫溪县职业教育中心

51 黄光辉 秀山县教师进修学校

52 胡  斌 酉阳自治县教育科学研究所

53 曾庆锋 彭水县第三中学校

54 尹  浪 重庆两江新区教育发展研究院

55 吴明芳 万盛经开区教育局

56 刘小红 重庆高新区公共服务局

57 邓成超 重庆市教育科学研究院

58 郭  蕾 重庆市教育科学研究院

59 李传英 重庆市教育科学研究院

60 刘  河 重庆市教育科学研究院

61 杨  鸿 重庆市市教育考试院

62 谢  曼 重庆市市教育考试院

63 赵鹏林 重庆市市教育考试院

64 钟苇笛 重庆市教育信息技术与装备中心

 - 9 -

附件 2

2022 年第一期教育评价领军人才培训参会回执

方式一：扫描微信二维码填报（见下图）

方式二：登录网络地址填报

地址：https://cqspgy.wjx.cn/vm/ORzSAk3.aspx。

 - 10 -

附件 3

2022 年第一期教育评价领军人才培训工作微
信群二维码